SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
EDITAL Nº 01/2018

RESULTADO FINAL DAS PROVAS DE ENTREVISTA E TÍTULOS

A COMISSÃO  DO  PROCESSO  SELETIVO  PARA PROFESSOR  SUBSTITUTO  do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá, torna público o resultado final das
provas de entrevista e títulos, nos termos dos itens 11 e 12 do Edital nº 01/2018/IFAP e de acordo
com o Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009.

COD 1 – ALIMENTOS/ CAMPUS MACAPÁ

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º DENNY CARLOS RIBEIRO SANTOS 89,50 17,00 106,50 CLASSIFICADO
2º LAUANA NATASHA DA GAMA PANTOJA 87,33 2,50 89,83 APROVADO
3º FARLEY TACIANE MONTEIRO BARATA 63,66 5,50 69,16 APROVADO
4º LEANDRO AUGUSTO GOMES MARINHO 64,33 4,00 68,33 APROVADO
- KAROLINE ARAÚJO SLAVINO AUSENTE - - ELIMINADO
- LEISYANNE OJEDA FERREIRA AUSENTE - - ELIMINADO

COD 2 – EDUCAÇÃO FÍSICA/ CAMPUS MACAPÁ

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º DENNYS MAX DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO 80,00 8,50 88,50 CLASSIFICADO
2º ELTON SOUSA DOS SANTOS 80,00 4,50 84,50 APROVADO
3º THIAGO VINICIUS MELO CORRÊA 66,66 5,00 71,66 APROVADO
4º ALINE DE CÁSSIA SANTANA LIMA 68,50 3,00 71,50 APROVADO
5º PÁBULA NATAELY FERREIRA CORREA 63,66 5,50 69,16 APROVADO
6º ALINE SILVA SOARES 60,50 6,50 67,00 ELIMINADO
7º ELIANY BORGES DA SILVA 61,66 5,00 66,66 ELIMINADO
8º BRUNO DE PAULA SANTOS DA SILVA 65,00 1,00 66,00 ELIMINADO
9º FLÁVIA LAYANA PIMENTEL COUTINHO 60,33 5,50 65,83 ELIMINADO
- KARINA GEMAQUE PEREIRA 53,83 6,50 60,33 ELIMINADO
- MARIVALDA RODRIGUES 49,50 8,00 57,50 ELIMINADO
- JAMILE PEREIRA CARVALHO 50,00 4,00 54,00 ELIMINADO
- KILVERTON ELIFAS SANTOS PELEJA 51,33 1,00 52,33 ELIMINADO
- CARLÉCIO GOMES DE OLIVEIRA 43,00 1,00 44,00 ELIMINADO
- SHIRLEN SILVA DE SOUZA 43,83 0,00 43,83 ELIMINADO
- ROGERIO FERNADES DA TRINDADE 40,83 1,00 41,83 ELIMINADO
- ERNANDE CORREIA JUNIOR DIAS  35,00 5,50 40,50 ELIMINADO
- RUANE CAROLINE DE SOUZA BARBOSA 39,66 0,00 39,66 ELIMINADO
- MICHELLE PAOLLA SOUZA DA GAMA 36,33 2,00 38,33 ELIMINADO
- CLAUDIA DA SILVA SACRAMENTO 37,50 0,00 37,50 ELIMINADO
- SANDRO FERREIRA COLLARES 35,33 1,00 36,33 ELIMINADO
- MESIAS DE NAZARE CAMPOS SOARES 30,66 4,00 34,66 ELIMINADO
- GLEYSON JOSÉ RICARDINO FIGUEIRA 34,33 2,00 36,33 ELIMINADO

1

- JÂNIO CESAR PEREIRA DIAS 31,50 0,00 31,50 ELIMINADO
- MÁRCIA VERÔNICA NAZARÉ DOS SANTOS 28,66 1,00 29,66 ELIMINADO
- MARILANE DA SILVA CORREIA 25,00 4,00 29,00 ELIMINADO
- EDWAN DO NASCIMENTO COSTA AUSENTE - - ELIMINADO
- FRANCICLEIDE DA SIVA GAMA AUSENTE - - ELIMINADO
- FRANCICLEUMA DOS SANTOS BARBOSA AUSENTE - - ELIMINADO
- FRANCISCO MARLON DA SILVA GOMES AUSENTE - - ELIMINADO
- GLEYSON JULIANO NUNES BARBOSA AUSENTE - - ELIMINADO
- HENRIQUE BRITO ANGELIM AUSENTE - - ELIMINADO
- MARCOS ADRIANO RAMOS DA SILVA AUSENTE - - ELIMINADO
- MICHAEL ANDREWS PEREIRA PINHEIRO AUSENTE - - ELIMINADO

COD 3 – MEIO AMBIENTE/ CAMPUS LARANJAL DO JARI

ORDEM CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
NOTA DOS
TÍTULOS

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º ADRIANE DA COSTA BRITO 95,16 17,50 112,66 CLASSIFICADO
2º ALEXSANDRO DOS SANTOS REIS 80,66 25,00 105,66 APROVADO
3º LIDIANE FERREIRA DOS SANTOS 80,66 12,00 92,66 APROVADO
4º RAIMUNDA DA SILVA E SILVA 73,33 10,00 83,33 APROVADO
5º PRISCILA NAZARÉ DE FREITAS BRITO 71,16 7,25 78,41 APROVADO
6º MARILENE DO SOCORRO PERNA SANCHES 62,50 7,00 69,50 ELIMINADO
7º ELIVANIA SILVA DE ABREU 37,00 1,00 38,00 ELIMINADO
- AGEU CALAZANS MORAES AUSENTE - - ELIMINADO
- BEATRIZ FORTES VINHAS AUSENTE - - ELIMINADO
- REGIANE DE OLIVEIRA SILVA AUSENTE - - ELIMINADO

Macapá-AP, 02 de maio de 2018.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO
Portaria nº 602/2018/IFAP

2